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Dünya cazmenləri 
Azərbaycan səhnəsində

2ktyabrın 17-dən başlanan fes-
tivala 11 ölkədən olan ünlü sənət-
çilər qatılıblar. Cazın xoş əks-səda-
ları Beynəlxalq Muğam Mərkəzi, 
Azərbaycan Milli Konservatoriya-
sı, “-olly -oker” konsert meydan-
çası və ADA 8niversitetindən gəlir. 
Dünya virtuozları öz məharətlə-
rini həvəslə göstərir, seyrçilərdə 
zəngin təəssürat yaradırlar. Bütün 
bunlarsa ona dəlalət edir ki, bizim 
ölkəmizdə də caz musiqisi çox məş-
hurdur.

Artıq bir həftədir ki, Bakıda ənənəvi 
caz, etno-caz, bossa nova, caz-rok kimi 
üslublarda konsertlər, həmçinin görüş-
lər, sərgi və ustad dərsləri anşlaqla keçir, 
təqdimatlar maraqla qarşılanır.  Bayramın 
əsas təşkilatçıları 5ain Sultanov və Leyla 
Əfəndiyevadır.  

Bayramda birinci çıxış etmək görkəmli 
braziliyalı bəstəkar və multiinstrumentalçı 
Munir Hossna müyəssər oldu. 2, Azərbay-
cana gəlməsinə və caz festivalının açılışını 
etməsinə görə sevindiyini bildirdi, dəvətə 
və səmimi qəbula görə təşkilatçılara təşək-
kür etdi. 2nunla birlikdə ELAS qadın qru-
punun çıxışı hamılıqla bəyənildi. 

Növbəti gün Beynəlxalq Muğam 
Mərkəzində İsveçin ən yaxşı pianoçuların-
dan olan Mattias Nilssonun konserti oldu. 
İsveç Krallığının ölkəmizdəki səfiri Tobias 
Lorentzson çıxış edərək, elə tədbirlər həm 
də dostları bir araya gətirdiyini və   səfirli-
yin hər zaman bu festivala dəstək olduğu-
nu söylədi. Sonra dünyanın 36 ölkəsində 2 
mindən çox konsert vermiş Mattias Nilson 
piano arxasına keçərək ən səmimi və qəlb- 
oxşayan, orijinal musiqilərini səsləndirdi.   

)estivalının iştirakçıları arasında al-
maniyalı və norveçli musiqiçilərdən ibarət 
“Simin Tander Trio”su da var. Qrup Bey-
nəlxalq Muğam Mərkəzinin səhnəsin-
də parlaq çıxışı ilə yadda qaldı. Trionun 
(Simin Tander – vokal, 2lav Torget – gi-
tara, -onas Torget – truba) ifasında caz 
kompozisiyaları ecazkar təsir bağışlayıb. 
Konsertin sonunda qrupun   “Ay Laçın” 
Azərbaycan mahnısını ifa etməsi alqışlarla 
müşayiət olunub. 

Xəyalı qanadlandıran bu dogma musiqi 
nələri yada salmadı� 28 il yarımlıq erməni 
işğalından azad olunub məskunlaşdırılan, 
gələn il üçün MDB-nin mədəniyyət pay-
taxtı seçilən Laçının ecazkar təbiəti, unu-
dulmaz Niyazinin, Tofiq Quliyevin, 5afiq 
Babayevin özəl mahnı və kompozisiyaları, 
Vaqif Mustafazadənin, Tofiq Əhmədovun 
heyrətamiz variasiyaları«  

Gözəl ifalarından sonra almaniyalı 
sənətçi Simin Tander ürək sözlərini belə 
ifadə etdi� “Bu, mənim Azərbaycana 2-ci 
səfərimdir. İlk dəfə 2022-ci ildə 5ain Sul-
tanovun dəvəti ilə burada çıxış etmişəm. 

Bakını çox bəyənirəm. )estivalın çox 
yaxşı ab-havası var, təşkilatçılıq mükəm-
məldir. Azərbaycanlı həmkarlarım əla mu-
siqiçilərdir. dox gözəldir ki, belə zəngin 
mədəniyyətə və yaxşı qorunan ənənələrə 
malik bir ölkədə müasir musiqinin təqdim 
olunduğu Bakı Caz )estivalı kimi festival-
lar keçirilir”. 

Konsert günü BMM-in foyesində rəs-
sam Cəmilə Hacı-Səmədzadənin “İpək 
üzərində caz” adlı qurama sərgisi də nüma-
yiş etdirilirdi. Müəllif əl işləri barədə dedi� 
“Bir neçə aydan bəri xüsusi olaraq caz fes-
tivalı üçün əsərlər hazırlamışam. Caz hə-
mişə yaradıcı peşə sahiblərini ruhlandırır. 
Panelimdə caz triosunu təsvir etmək qəra-
rına gəldim. Caz təkcə musiqi deyil, həm 
də azadlıq sevgisidir. Material qismində 
ipəyi seçməyim əbəs yerə deyildi. Bizim 
bəşəri musiqi ruhumuzun cərəyanı olan 
caz kimi ipək də axır. 2nlar birlikdə çox 
ahəngdar görünür”. 

Ertəsi gün Azərbaycan Milli Konserva-
toriyasında Moldovadan olan musiqiçilərin 
çıxışları təqdim edildi. Vali Boghean Ban-
dın orijinal improvizasiyaları caz həvəs-
karlarına, sözün əsl mənasında, böyük 
enerji bəxş elədi. Musiqi qrupu Balkan ca-
zının, Avropanın etno-Şərq və klassik ele-
mentlərinin birləşməsindən ibarət olmaqla 
hər biri özünəməxsus müasir üslubda olan 
maraqlı proqramla dinləyicilərin könlünü 
oxşadı.  

Dünən “)airmont hotel”də yerləşən 
Caz-klubda Mədinə Sultan və italyan Lu-
si-Zanchini Masciari triosu çıxış etdi. İtal-
yan musiqiçilər “G2NE” albomlarında yer 
alan kompozisiyaları səsləndirdilər. İki 
il əvvəl buraxılmış albom ötən müddətdə 
musiqisevərlər tərəfindən maraqla qarşıla-
nır.  

Festival haqqında təəssüratlar da 
zəngindir. Musiqişünas, professor Züm-
rüd Dadaşova dedi�

– İstənilən festivalın keçirilməsi böyük 
bayramdır. Digər tərəfdən, bu, genişmiq-
yaslı fəaliyyət deməkdir. Azərbaycanda 
festivalların zəngin ənənəsi var. Bu caz 
festivalı sayca 19-cudur və sevindirici mə-
dəniyyət hadisəsidir. Azərbaycanda parlaq 

caz musiqiçiləri və bu musiqi janrını sevən 
çox gözəl dinləyicilər var. Zənnimcə, bu 
festival parlaq panoram yaradır. dünki caz 
da musiqi mədəniyyətimizin üzvi və ay-
rılmaz hissəsidir. Bu ahəng mənbəyi, ritm 
kəskinliyi, müəyyən dərəcədə sərbəstlik 
temperamentimizə, improvizasiya həvə-
simizə çox yaxındır. İmprovizasiya ruhu 
Şərq və Qərb musiqi mədəniyyətinin iki 
parlaq təzahürünü – muğam və cazı birləş-
dirən amildir.

“Baku Piano Festival”ın direktoru 
Şahin Növrəsli�

– Hər hansı bir yaxşı festivalın ölkəmiz 
üçün böyük əhəmiyyəti var. Populyar mu-
siqiçilər gəlir, yaxşı proqramla çıxış edirlər 
və əlavə olaraq, bir çox maraqlı tədbirlər 
də təşkil edilir. Bakı Caz )estivalı dünya-
nın ən yaxşı və ən nüfuzlu caz festivalları 
sırasında yer alır. Hər payız mövsümündə 
caz həvəskarları bu tədbiri səbirsizliklə 
gözləyirlər.

Aparıcı, müğənni Tofiq Həsənsoy�
– Bakı hələ SS5İ dövründə caz şəhəri 

olub və 1967-ci ildən burada caz festival-
ları keçirilir. 2 zaman onların ömrü qısa 
idi. Bununla belə, Bakı Caz )estivalı uzun 
illərdir Bakıda caz ənənələrini qoruyub 
saxlayan və bu musiqi üslubunu sevənləri 
– müstəqil Azərbaycanda həm şəhərimizin 
sakinlərini, həm də qonaqları sevindirən ən 
uzun festivala çevrildi.

Azərbaycan cazı inkişaf edir. Musiqi-
çilərimiz bir çox dünya festivallarında 
Azərbaycan cazını təmsil edirlər. Azərbay-
can cazının özünəməxsus üslubu var - bu, 
caz ənənələrinin milli elementlərlə sintezi-
dir. Bu gün caz musiqiçilərimiz, əsasən də 
pianoçular Azərbaycan cazını dünya səh-
nələrində uğurla təbliğ edirlər. İstərdim ki, 
şəhərimizdə caz konsertləri, cem seansları, 
müxtəlif festivallar və tədbirlərə evsahib-
liyi edəcək çoxlu caz klubları, həmçinin 
ayrıca caz kolleci və caz orkestri olsun. 

Qeyd edək ki, 19-cu Bakı Caz   )esti-
valı oktyabrın 27-də başa çatacaq.
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19-cu Bakı Caz Festivalı 

Ana dilimizi poeziya 
zirvəsinə yüksəltmiş şair

AM(A-nın Dilçilik İnstitutunun təşkilatçılığı ilə dahi Azərbaycan 
şairi Füzulinin 530 illik yubileyinə həsr olunan respublika konfransı ke-
çirilib. 

“Məhəmməd )üzuli poeziyasının dili 
və üslubu” mövzusunun müzakirə edildi-
yi konfransda Humanitar Elmlər Bölmə-
sinin Elmi şurasının sədr müavini, akade-
mik Teymur Kərimli dahi şairin anadilli 
poeziyamızın başında duranlardan biri ol-
duğunu söyləyib. 2 bildirib ki, Məhəm-
məd )üzuli poeziyasının dili və üslubu öz 
zənginliyini, istiqamətini, inkişaf xəttini, 
orijinallığını xalq dilinə bağlılığı ilə əldə 
edib. Ədibin poeziyası ədəbi mədəniyyə-
tin ən mükəmməl nümunəsidir. )üzuli bu 
gün də bizim müasirimizdir və şairin irsi 
xüsusən müstəqil dövlətçiliyimizdə yeni 
məna kəsb edir.

Dilçilik İnstitutunun direktoru, 
professor Nadir Məmmədli çıxışında 
Məhəmməd )üzulinin eşq fəlsəfəsindən 
və onun əsas mahiyyətindən danışıb.  

Şairin həcmcə ən böyük əsəri olan 
“Hədiqətüs-süəda”nın (“ɏɨşbəɯtlər bağ-
çası”)    dini düşüncə, iman və əqidə 
duyğularının bədii əksi kimi səciyyəvi 
əsər olduğunu bildirib. 8lu öndər Heydər  

Əliyevin Məhəmməd )üzuli irsinin təb-
liği ilə bağlı gördüyü tarixi işlərdən da-
nışan alim dahi liderin İraqda böyük bir 
heyətlə birgə )üzulinin qəbrini ziyarət 
etdiyini, şairin 500 illik yubileyinin Azər-
baycanda yüksək səviyyədə qeyd olundu-
ğunu xatırladıb.

Daha sonra professor Sayalı Sadıqo-
vanın “Məhəmməd )üzuli əsərlərinin 
terminoloji leksikası” mövzusunda mə-
ruzəsi dinlənilib. Məruzəçinin sözlərinə 
görə, şairin yaradıcılığında müxtəlif elm 
sahələri, o cümlədən ədəbiyyatla bağlı 
yüzlərlə termin işlənib və həmin termin-
lərin müəyyən qismi semantik zənginliyi 
ilə diqqəti cəlb edir.  

Konfransda )üzuli yaradıcılığında 
konsept problemi, şairin anadilli qəzəl-
lərinin dili, onun əsərlərində bədii ifadə 
vasitələri, başlıqların semantik, funksio-
nal və üslubi xüsusiyyətləri haqqında mə-
ruzələr dinlənilib. 
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glməz sənət yolunun bələdçisi
XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatının klassiki, Xalq yazıçısı İlyas Əfəndiyevin 

anadan olmasının 110 illik yubileyinə həsr edilmiş tədbir, həmçinin “Azər-
baycanın görkəmli şəxsiyyətləri” seriyasından nəşr olunan “İlyas Əfəndiyev. 
Biblioqrafiya” kitabının və elektron məlumat bazasının təqdimat mərasimi 
keçirilib.

Milli Kitabxananın direktoru, profes-
sor Kərim Tahirov mərasimi açaraq deyib 
ki, İlyas Əfəndiyev ölkə ədəbiyyatında öz 
yolu olan nadir şəxsiyyətlərdəndir. 2nun 
yaratdığı ədəbi və dram məktəbi bir örnək-
dir, Azərbaycan teatrları öz mövsümlərini 
İlyas Əfəndiyevin əsərləri ilə açır. Natiq 
vurğulayıb ki, yazıçının  əsərləri aktuallı-
ğını daim qoruyub saxlayır. Təsadüfi deyil 
ki, kitabxana tərəfindən “İlyas Əfəndiyev. 
Biblioqrafiya” kitabı 2-ci dəfə təkmilləşdi-
rilərək tərtib edilib.   

Mədəniyyət nazirinin müavini )ərid 
Cəfərov İlyas Əfəndiyevə həsr edilən bib-
lioqrafiya kitabının nəşr olunmasını onu 
sevənlər, əsərlərini oxuyanlar, bu əsərlərlə 
böyüyən nəsillər üçün çox maraqlı və aktu-
al hadisə olduğunu deyib. 2, İ.Əfəndiyev 
yaradıcılığında böyük yer tutan önəmli, ta-
leyüklü məsələlərin ortaya qoyulmasının, 
xüsusilə Qarabağla sıx bağlı olan “Xurşid-
banu Natəvan”, “Hökmdar və qızı” kimi 
əsərlərin yazılmasının Xalq yazıçısının 
dühasının, cəsarətinin göstəricisi olduğunu 

diqqətə çatdırıb.
Milli Məclisin Mədəniyyət komitə-

sinin sədri, Xalq artisti Polad Bülbüloğlu 
biblioqrafiya kitablarının xüsusilə tarix 
üçün çox vacib sənəd və sənədlər toplusu 
olduğunu qeyd edib. Peşəkar olaraq ma-
raqlananlara elmi işlər yazmaq, tədqiqat 
aparmaq, böyük şəxslər haqqında fikir 
söyləmək üçün biblioqrafiya kitablarının 
böyük rolu olduğunu söyləyib. Yaradıcılı-
ğından başqa, Azərbaycan ailəsinin başçısı 
olaraq xalqımıza gözəl insanlar bəxş edən 
İlyas Əfəndiyevin təvazökar insan olduğu-
nu bildirib.

Atatürk Mərkəzinin direktoru, aka-
demik Nizami Cəfərov görkəmli yazı-
çı-dramaturq İlyas Əfəndiyev haqqında 
danışmağın Azərbaycan ədəbiyyatının, 
mədəniyyətinin, hətta siyasətinin böyük 
bir dövrü haqqında danışmaq demək oldu-
ğunu vurğulayıb. Deyib ki, İlyas Əfəndi-
yev maraqlı şəxsiyyət olub.

Akademik Muxtar Kazımoğlu Azər-
baycan ədəbiyyatında Cəfər Cabbarlıdan 

sonra İlyas Əfəndiyevdən başqa ikinci bir 
böyük dramaturqun olmadığını söyləyib. 
2, dramaturgiyamızda lirik-psixoloji üs-
lubun inkişafının İlyas Əfəndiyevin dram 
əsərləri ilə bağlı olduğunu qeyd edib.

Xalq artisti, rejissor Mərahim )ər-
zəlibəyov çıxışı zamanı İlyas Əfəndiyev 
yaradıcılığının bir xəzinə olduğunu “İlyas 
Əfəndiyev. Biblioqrafiya” kitabının isə bu 
xəzinənin qızıl açarı olduğunu söyləyib.

Xalq yazıçısı Elmira Axundova, sənət-
şünaslıq doktoru, professor Məryəm Əliza-
də, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin katibi 
Səlim Babullaoğlu, “Azərnəşr”in baş re-
daktoru Əlövsət Ağalarov İlyas Əfəndiye-
vin təkcə Azərbaycan nəsrində deyil, həm 
də teatr sənətinin müasir simasının forma-
laşmasında, eləcə də ölməz səhnə əsərlə-
rinin bir neçə aktyor və rejissor nəslinin 
yetişməsində əhəmiyyətli rol oynadığını 
vurğulayıblar. Ədibin əsərlərinin dünyanın 
onlarla ölkəsində müxtəlif dillərə tərcümə 
olunduğu qeyd edilib.

Sonda çıxış edən Xalq yazıçısı Elçin 
Əfəndiyev Mədəniyyət Nazirliyinə, Milli 
Kitabxanaya, çıxışçılara dərin minnətdar-
lığını bildirdib. 2, İlyas Əfəndiyevin daim 
ədəbiyyata xidmət edən yazıçı kimi həmişə 
oxucuları ilə bir yerdə olduğunu söyləyib.

Sonra tədbir iştirakçıları Milli Kitabxa-
nanın əməkdaşları tərəfindən hazırlanmış 
“İlyas Əfəndiyev” elektron məlumat baza-
sı ilə tanış olublar.

Qeyd edək ki, elektron məlumat baza-
sında “5əsmi sənədlər”, “Həyat və fəaliy-
yətinin əsas tarixləri”, “Görkəmli şəxslər 
İlyas Əfəndiyev haqqında”, “İlyas Əfən-
diyev düşüncələrindən sətirlər”, “İlyas 
Əfəndiyev Dünya Milli və 8niversitet Ki-
tabxanalarında”, “Əsərləri”, “Haqqında”, 
“)otoqalereya”, “Videoqalereya” və s. 
özündə əks etdirən materiallar tam mətnlə-
ri ilə nümayiş olunur.
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İlyas Əfəndiyev – 110 Füzuli – 530

Daşkənddə Yunus 2ğuzun 
əsərinin təqdimatı

Daşkənddəki Əlişir Nəvai adına gzbək Dili və Ədəbiyyatı 8niversite-
tində Yunus 2ğuzun özbək dilində nəşr olunan  “Əmir Teymur”  tarixi 
romanının təqdimatı keçirilib. Kitabı məşhur özbək şair və tərcüməçisi, 
mərhum 8sman Kuçkar tərcümə edib. 

Mərasimi filologiya elmləri doktoru 
Gülbahar Aşurova açaraq Yunus 2ğuzun 
gzbəkistanda  yaxşı tanındığını diqqətə 
çatdırıb. 

gzbəkistandakı Heydər Əliyev adına 
Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi direkto-
runun müavini Nadir Əlimirzəyev Yunus 
2ğuzun bir neçə kitabının Mədəniyyət 
Mərkəzinin təşəbbüsü ilə çap edildiyini 
diqqətə çatdırıb, yazıçının əsərlərinin Tür-
kiyə, İran, Qazaxıstan, Qırğızıstan və di-
gər ölkələrdə də nəşr olunduğunu bildirib.  
Alim və tərcüməçi Babaxan Şərif “Əmir 

Teymur” romanının bədii dəyəri haqqında  
söhbət açıb, kitabın gələcəkdə tarixi araş-
dırmaq üçün dəyərli bir mənbə olacağını 
qeyd edib.

8niversitetin prorektoru Gülnoza Əh-
mədova, professorlar Boqijon Toxliyev, 
Səadət Muxammedova,  Abdulla 8luqov, 
Behbud Batirov və başqaları  Azərbay-
can-gzbəkistan ədəbi əlaqələri, Yunus 2ğu-
zun yaradıcılığı haqqında söhbət açıblar.

Qulu KƏNGƏ5/İ,
XQ-nin Türküstan müxbiri

Daşkənd

Moskva Müslüm Maqomayevi unutmur
Dünən 5usiya paytaxtında  SS5İ və Azərbaycanın Xalq artisti Müs-

lüm Maqomayevin xatirəsi ehtiramla anılıb.

Dünya şöhrətli estrada və opera müğən-
nisinin Azərbaycan səfirliyinin yaxınlığın-
da ucalan abidəsinin önünə Azərbaycanın 
5usiyadakı Səfirliyi, Heydər Əliyev )on-
dunun 5usiya )ederasiyasındakı nümayən-
dəliyi və “Crocus Group” şirkətlər qrupu-
nun prezidenti Araz Ağalarovun adından 
əklillər qoyulub.

Dahi müğənninin pərəstişkarlarının 
toplaşdığı mərasimdə SS5İ Xalq artisti Ta-
mara Sinyavskaya ömür-gün yoldaşı Müs-
lüm Maqomayevin xatirəsinə göstərilən 
ehtirama görə hər kəsə minnətdarlığını bil-
dirib� “Bilirsiniz ki, Müslümün doğum gü-
nündə mən onun vətəninə gedirəm. 2nun 
vətəni təkcə Azərbaycan deyil, həm də özü-
nün də dediyi kimi, 5usiyadır”.

Azərbaycanın 5usiya )ederasiyasın-
dakı səfiri 5əhman Mustafayev bildirib ki, 
Müslüm Maqomayevin səsi və mahnıları 

bu gün də onun dünyadakı bütün heyranla-
rının qəlbini riqqətə gətirir, insanları böyük 
sənətin çevrəsində birləşdirir� “Müslüm 
Maqomayevin sənəti Azərbaycanı və 5usi-
yanı birləşdirəcək. Dahi sənətçi bütöv bir 
epoxadır və biz həmyerlimizlə fəxr edirik”.

“Agalarov development” şirkətinin 
prezidenti Emin Ağalarov isə qeyd edib ki, 
Müslüm Maqomayev bütün dövrlərin ən 
böyük, ən istedadlı müğənnilərindən biri 
olub� “Müslüm Maqomayevin vəfatından 
16 il keçir, lakin mənim şəxsən tanıdığım 
bu böyük insanın siması getdikcə aydınla-
şır. Müxtəlif şəhərlərə qastrol səfərinə ge-
dirəm və onun “Mavi əbədiyyət” mahnısı 
səslənəndə, ekranda yaraşıqlı, güclü Müs-
lüm Maqomayev görünür və tamaşaçılar 
onu ayaq üstə qarşılayırlar”.
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